PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1870/2023

Assunto: Manutenção do bueiro situado na Rua Amazilli Ramos de Azevedo, em frente ao número 340,

no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para manutenção do bueiro situado na Rua Amazilli

Ramos de Azevedo, em frente ao número 340, no Jardim Paraíso.

O mencionado bueiro está danificado, oferecendo riscos à integridade

física das pessoas, principalmente crianças, gestantes, idosos e pessoas com deficiência

que transitam pelo local.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, com a

manutenção URGENTE da área apontada, objetivando evitar prejuízos maiores à

população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões,17 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P